
1 .2 

90 

o 

9 

2 8 

0.95 

18 . 
'5 

59 
•0 

'.9 .  

08 

g 

Eoc 
33W o 

.5 
.tE 05 

u 

330 
E 	o 

33 
o E 

o> •'.c. - 
j- 

8 

g 

.9 
5 	uí 

.9 
a 

OD 9 50 

85 
5.z 

9 333300 9 O 0. 

z 5 E. 
0Q 	33 <5.5.5 

3' 8.50 
330 
O 3' 3  C 9.9 

•0 
.2 0 0 O 

OS 

. g. . 

! 	99 
.9 .5.99 
O 33 33 	O O 

O o:9 o 

.9 0 Q. 0  
'°•!° 0 

o 5'5.5.5 5 
.5 

•0 -3- -O 

.9 

5O.9° 5 
1 h 
 :3. 

5 O  
MeSMom 

&".g' 

2 	À2 a 

o 

033('3 

9 E 

5 E 
3' 	8 

2 

(9 
.9' 

(9 
5 

$i. 

.og 	. 

9) 

<0. 

19 
o-. 

<09) 

.9 
- '(9 

p. s 

iln 
& 8S.5 o: 

9ø 

58 •,. 	'0'- 3" 

HOM. 

UM 

3-' 
.9o.9 

.933 '3V'8 55 
(S 

5 	5.5.5 

UH 
8.5 E 

W. 

51 à 

•o oS.,, 55 

° 
. 	. .5 

8 
0 ,, 0t33 

.5 	.Q 

úg E ° o 

vá 

'3 

liFI 

'3 	8 

09 

	

tUt 	-* •I 	•. 

Q. 
z4' 

-cZ 
I85 

u o.5.8.5 0oc3 il 

•55 9 9 .9ç 5 	s»O 	
c 

0 33_5 33 ' 3  

fl55 
az 

C33 9 .5 33 	.5o99.9W 	
9.5N1 	 Qaã 

;Pl 
56çS'O 	 .o.5 	3'0 	 a 2 

sia

05  

• 

às à 

e Vã
94 9.5 O. 33 U0-0.33' 	O.23".5 

OR 

•55 99  -I C 

.55.55 
033q95>8t 	 o' 

cá 2o:8'5.O 	.9o:'5s.5 	'o 9 j 1' 
.'oo,.,.-9.9 	..955.JEcl, 

E' 

1 



çt 

N° 92. terça-feira. 2 de maio de 2017 
	

Diário Oficial da União - Seção 3 	 /SSNIÓ77-7069 
	

111 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

AVISOS DE LICITAÇÂO 
PREGÃO PRESENCIAl. W 4.28.00V2017-SEDUC 

Objeto: aquisição de géneros alinsenticios, material de léu' 
peza e higienização. material de expediente. matenal deacartável, 
suprimentos de informática e outros inatertais de consumo, pari acen-
der as necessidades da Secretaria de Educação Básica do Municipio 
tio Brejo Santo-Co. conforme terno de ri-feréncia. Tipo: menor preço 
por loto 0 Pregoeiro Oficial tia I'MISS comunica aos interessados 
que no dia liS de anjo de 2017. ás 08h:00m. Na sala da eomivsáo. 
situada na tua José Matias Sampaio, n. 234. centro. Brejo Santo, 
Ceará. estará recebendo os envelopes contendo as propostas de preços 
e as documentações de habilitação dos interessados. Maiores infor-
tnoçt3esi ou aquisição do edital no endereço acima ou através do fone 
(00) 3531-1042. das Oõh:OOm às l2h:OOm. Ou ainda pelo endereço 
eletrônico: wssw.tcm.ce.gov.be. 

Beco' Sair,. - ('ti, 28 de abril do 2017 
ttRITON GEORGE SALES BERNARDO 

Pregoeiro 

PREGÃO rRE8ENcIAI. ' 4.28.00I/2017-SESA 

Objeto: aquisição de materiais odontológicos e instrumentais, 
pata acender os necessidades doo equipes de saúde bucal e CEO 
municipal. de responsabilidade da Secretaria de Saúde deste Mu-
nicipio. confonste termo de referéncin. Tipo: menor preço por lote. O 
Pregoeiro Oficial da PMIIS comunica uns interessados que no dia 15 
de mio de 2017, às 10:30m. Na sala da CPL, situada nu rua José 
Matias Sampaio. n. 234. ccntm. Brejo Santo. Ceará, estará recebendo 
o envelopes contendo os propostas de preços e as documentações de 
habilitação das ititcecsnados. Maiores informações ou aquisição do 
edital tio endereço acima e/ou unosés do fone (88) 3531-1042, das 
08h~ às 12h:OOnt. Ou ainda pelo endertço eletrônico: 
ssww.tcitt.ce.gos.br. 

Brejo Santo - ('II. 28 de abril de 2017 
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N 2017.04.07.001 

O Mnoicipio de Camocim, atras'éi, de sua Comissão Per-
mascote de Licitação e Pregão, tonta público a alteração da Tomado 
de Preço N° 2017.04.07.001, A Presidente da CPI. da Prefeitura 
Municipal de Catnocins/Cli. no uso de suas atribuições, tonta público, 
a atteraçàtt dos tens: 4.2.3.4 e 4.2.4.5. incluindo-se os Itenu: 4.2.3.5 
c4.24.). também houseoexctusào dos ltcns: 4.2.4.I.4.2.4.2.4.2.4.3 

4.2.4.3. (5 Edital a 1/trata está à disposição dos interessados na 
sala da C.P.L. situada á Praça Sevcniano MoreI, rim, Bairro: Centro 
('amocim/CIE. Sendo marcado para o dia 17 de maio de 2017 a 
aIscritira dos envelopes de propostas de preços e habilitaçõcs. 

Cantoetm. 24 lo Abril de 2017 
FRANCISCA MAUR1NIDE CARVALHO 

DE ARAUJO 
Prcuidcnic da CPI, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N 06/2017 
Contratante: O Munícipio de Fortaleza por intermédio da Secretaria 
Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG situado na 
As. Dosembntg.dor Moreira. 2875, inscrita no CNPJ sob, o N°  
07.965.262c0001-30. CONTRATADA: POSITIVO INFORMATICA 
S/A, inscrita no CNPJ sob a ?8 81.243.7330019-77. core Sede na 
Rua Javari. a°. 1255. Lote 257.B, Distrito Industrial 1. Manaus-AM, 
CEP: 69.075.1 10. Extrato do Contrato NO 0612017. Objeto: o objeto 
do presente Contrato á a aquisição de materiais de processamento de 
dados, tasansus de informática e tecnologia da informação, conforme 
espeoilleaçi'ies e quaolitatis'os previstos no Anexo 1 - Tcnno de Re-
ti.,rtincia do Edital e na proposta da contratada. Valor Global: O Valor 
Global do ('ontrato importa na quantia de R$ 539.427.60 (Quinhentos 
e Trinta e Nose Mil. Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta 
Centavos). Vigilncua: O contrato terá vigência de 12 (Doze) meses 
contados a partir de sua publicação. podendo ser renovado nos temias 
do que dispõe o Ao. 57, 1', da Lei Federal N 5  8.66611993. Data: 
Fortaleza-CE, 24 de abril de 2017. Signatários: Sr. Rieaedo Cesoe 
Xavier Nogueira Santiago. Secretaria do Planejamento. Orçamento e 
Gestão: Sr. Amónio José Cavalcante Furtado, POSITIVO tNl'OR-
MATICA S/A. Publique-se e Cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

EXTIMIO DE RESCISÃO 

Contratual N 2016.06.22.4 
C,tnttstunte: Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo. 
Coutratoclu: ROlO' Empreendimentos e Construções EIRELI-ME-
CNP) ix" 19.688.634 0001-07. Cláusula Primeira ,  da Rescisão Uni-
lateral: Pelo presente Instrumento a Contratante, de conformidade 
com o pcmtissi*o estabelecido na Lei Federal a' 8.666193, alterada 
eonsolislada. bem como no Contrato N 5  2016.06.22,4. oriundo da 

Tomada de Preços o° 2016104.05.3. resolve Rescindir Unilateralmente 
a avença celebrada entre os panes, com efeitos n partir desta data, em 
vt,Jo da necessidade de correção dos quantitativos de serviços para 
adequação dos parãmctros aprovados pelo órgão fiscalizador do Cor. 
troto (Caixa Económica Federal), consoante inteira teor da justifi-
cativa técnica, parte integrante deste. independentemente de trans-
crrçio. Cláusula Segunda' do Fundamento: Cláusula Décima do 
Contrata N' 2016.06.22.4. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE. LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nt 2011.04.118.01-PMI-SAÚDE 

Cujo Objeto é a Aquisição de pneus, rômaras de ar. baterias e ser-
viços de alinhamento, balanceamento. cambagcm e regulagem, pata 
atender a Secretaria Municipal da Saúde. CREDENCIAMENTO E 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 12 de maio de 
2017. a partir das 09h. Modalidade: Pregão Presencial N' 
201 7.04,lS.0l-PMI.SAÚDF.. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: 
Av. Dr. José Holanda Montencgro, 5/Si'. Vnneou. lguatu-CF.. 

lpaoiu'CE. 7 de abril de 2017. 
ANTONIO SUDERLANGIO L. DE MENDONÇA 
Previdente da Cntnissãrs Pcmiattcnic de Liciaçào 

1/tv l:vercicio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL rI' 30/2017 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Imceuta-CE tonta público que 
no dia IS de reato de 2017, às 08h. nu  Sala da Comissão de Licitação. 
localizada na Rua Deita Holanda, N19. Cntttro. Iruccnna-CE. reccbcrú 
Propostas para Objeto: Aquisição de peças, bem como contratação de 
empresa pana prestação de serviços de manutenção preventiva e coe. 
rcitna (incluindo revisão geral com troca de peças e acessórias), 
serviços de mecânica geral. eletricidade de autos., lubrificação, al-
ternador, montagem. regulagem, capotaria, pintura, funilaria, ar con-
dicionado. troca de óleo, filtro e produtos atlas dos veiculos oficiais 
da frota do Município do Iracema-CE e outros que, por sentara, 
forem adquiridos. de acordo com as condições e especificações cons-
tantes do Anexo 1 (Termo de Referência) deste Edital. Modalidade: 
Pregão Presencial N' 03012017. O Edital poderá ser examinado pe-
rante a Comissão de licitação no endereço já citado. 

lraçenu,u-CE. 2 de maio de 2017. 
ROZEMBERG AIRES QUEIROZ DE ANDRADE 

Pregoeiro. 

REFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL rI' 2017,04.26.02 

A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica nos interes-
sadas, que fará realizar I.tcitaçào na modalidade Pregão Presencial de 
N'. 2017.04.26.02, do tipo rancor preço (Por Lote) pomo Contratação 
de Pessoa Jurídica, para prestação de serviços de Transporte de Alu-
nos da Rede de Ensino Municipal de lrançuboiCE, junta à Secretaria 
da Educação, com data de abertura pura adia IS de Maio de 2017, 
àsl4b00min, na sede da Prefeitura Municipal de Irauçubu. nu  Av. 
Paulo Bastou, N'. 1.370. Centro. Mais Infonnações pelo telefone: 
88/3635.1133. 

Iraaçxiba-('E. 28 de Abril de 2017 
ÂNGELA MARIA DOROTEU RODRIGUES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAl, Pá' 17.II.II/PP 

O Municipio de Ilapipoca-CE, por meio de uru Pregoeiro 
toma público aos interessados, que no dia 12 de mio de 2017. às 
16h30min. estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Prc-
sencial Si' 17,11,11/PP, Tipo Menor Preço Global, cujo Objeto é a 
Aquisição de 06 (Seis) veicula aiuiomstores para compor frota da 
Secretaria Municipal de Saúde de tiapipoca-CE, conforme peop,sta 
realizada junta ao Ministério da Saúde N° 11402.517000/1150-02. 
com  itesuitiação de verba especifica.  0 Referido Edital poderá ser 
adquirido pelo Portal do TCM.CE: http://www.tcm.ee.gov.br/licita-
coes  iudex.php/tícitacaetfpormanicipios. 

PREGÃO PRESENCIAL N' 17,20.12/PP 

O Manicipio de Itapipoca-CE. por meto de seu Pregoeiro 
lama público aos interessados, que no dia lã de maio de 2017. às 
09h. estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial Si' 
17.70.12/PP, Tipo Menor Preço por Item, cujo Objeto tia Aquisição 
de puros. câmaras de ar e protetores de pneus pata reposição dos 
pneunsáltcos da frota de veiculo da Prefeitura Municipal de ltopipoea. 
CE. O Referida Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM'CE: 
htnpel/wsvw.tcns.cc.gos'.brllicitacocs/index.php/licitacao'por_munici-
pias. 

PREGÃO PRESENCIAL 1s" 17.20.13!PP 

O Municipio de Itapipoca-CE, por meia de seu Pregoeira 
torna público aos interessados, que no dia IS de maio de 2017. is 
14h30min. estará realizando I.icttação na Modalidade Pregão Prc-
sencial Si' 17.20.13'PP. Tipo Menor Preço Global, cujo Objeto é 
Contratar, pelo penado de 12 (Doze) meses, podendo ser prorrogado 
por iguais peniodos, empresa especializada cm serviços de assistência 
técnica pata manutenção preventiva e corretiva cm equipamentos do 
informática: microcampotadorrs (CPU). monitores, servidores. no-
tebooks. impressoras ljata de tinta, matriciais e loser). nobreaks. scan-
ner e equipamentos correlata. pertencentes no acervo putnntosiol do 
Prefeitura Municipal do Itapipoca-Cli. Os serviços devem incluir a 
dosinutalação e instalação de componentes, acessórios e dispositivos. 
bem como instalação e configuração do Sistema Operacional. ne-
cessário ao funcionamento dos equipamentos. O Referido Edital po-
derá ser adquirido pela Portal do TCM-CE: 
htrpj/www.tem.ce.gov.br/licitacoes/indrs.php:licitacao/por_manici-
pies.  

tt.pipocu'Ct/, 28 de abril de 2017. 
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Si' 2017042801.SAUD 

Objeto: Aquisição de aparelhos, equipamentos airnstlios mé' 
dica odontológico, tuborotoriol e hospitalar, comunica aos intenes-
sudos que o sessão será dia. 1610512017 ás 09b00mim. na  sala da 
comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão 
Gonçulves,tOO, maiores infoemaçõcs rol. 88 3576-1305. 

J:ugtvureionsuCE, 211 de Abril de 2017 
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA 

Pregeieo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Pá' 2017.03.21,1 

A Comissão Petntsunente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Jardins/CE, no uso de suas atribuições legais, tom público. 
para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da 
fase de habilitação referente ao Certame l.icitatória. na  modalidade 
Concorrência Pública n' 2017,03.21.1. sendo o seguinte: Empresas 
Inabilitadas: VI Construções e Serviços LTDA - ME, descampnmcnnto 
aos item 6.4.3, 6.4.6 e 6.6.4.1 do Edital Convocatório; Fonseca 
Transportes LTDA - ME. descumpnimeoto aos itens 6.6.1. 6,6.2. 
6.6.4.1. 6.6A.1.1 e 6.6,4.1.2 do Edital Convoentõrio; e J 2 Caos-
trocam e Scrriieos LTDA - Mli, doscumpnmersro aos (tens 6,4,8. 
6.5.1. 6.5.3. 6.6.1. 6.6,2, 6,63, 664. 6.6.4.1 e 6.6,4,1.1 do Edital 
Convocutério. Em virtude das empresas participantes ficarem todas 
,nabilitadas. o Senhor Presidente concedes o prazo de 08 (oito) dias 
úteis para a apresentação de nova documentação de habilitação, com-
fomte preceitua o Artigo 48 § 3' da Lei 8.666'93, quando a partir da 
data da regular publicação, fica marcada a nova data para tece-
binseoto de nova documentação de habilitação em conformidade com 
Edital, que será no dia IS do moia de 2017 is 10:00 horas. Maiores 
informações. na Sala de Licitações, sito na Travessa Aristides Ao' 
cilon Ayreu de Alencar, n' SI. Centro no horário de 08:00 às 12:00h. 
Esclarecimentos: Fone (88)3555'1772. 

Jandhtn-CE, 27 de abril de 2017 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da (')mim/to Pvrmarts'nie de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Pá' 312017-SEMASP 

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico a'. 0312017-SEMASP. 
pura Registro de Preços para fornecimento e instalação de placas de 
identificação de tuas e asco/das para seroso fixadas em paredes, 
muros e calçadas com suporte junto a Secretaria de Meio Ambiente, 
Agricultura e Serviços Públicos do Manicipio de Jaazeim do Nor-
le/Ce. Entrego 40,5 propostas: o partir desta data e abertura das pro-
postas: 15,0512017 às 119:00h (horário de Brasilia) no sitio ss'ss'iv.ti-
cilacoes-e,eem.br. lttformuçãos gerais: O Edital poderá ser obtido 
através do sitio referido acima ou junto a Pregoeira, na sala de 
reuniões da Comissão de I.teutuçilo, sito à Praça Dirceu Figueiredo 
s/no' Bairro Centro - Juazeira do Norte - CE, rios dias úteis. das 
8h00 às 12600. 

Jii,a,reiro do Norte-CE, 28 de abril de 2017 
METE DE SÁ BARRETO 

Frnçov'aa 

Eme doisimonto pode ser verificado no endereço eletr,intco hap://wssw.in,gaviaiaocal1tnI. 	 Documenta assinada digilalmente coofoamsr MP o' 2.200-2 de 24108/2001, que institui a 

pelo código 00032017050200111 	 Infraesttutara de Chaves Públicas Brasileiro - ICP'Btisil. 



5) 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°080 	FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão no  2017.04.28.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Mauriti/CE, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2017.04.28.1, do tipo Presencial, cujo 
objeto é a contratação de serviços a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a recarga de tonners, tintas e reposição de 
Peças, junto as impressoras e copiadoras pertencentes as diversas Secretarias (Unidades Gestoras) do Município de Mauriti/CE. Abertura: 16 de maio 
de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrmnha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 

às 12:00 horas. Mauriti/CE, 28 de abril de 2017. Francisco Diarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2017.03.24.1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, 
que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2017.03.24.1, neste dia 04 de maio de 2017, às 
09:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito 
na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Uniari/CE. ou pelo telefone (88) 3578-1161. no horário de 08:00 às 12:00 lis. Umari/CE, 28 de abril de 2017. 
Cicero Rodrigues da Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2017.04.27.1. A CPI. da Prefeitura 
Municipal de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de 
Preços n° 2017.04.27.1. cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de conclusão do Centro de Educação Infantil 
(C.E.l.) padrào, localizado na Rua José Dodou. Sede do Município de Mauriti/CE. Abertura: 18 de maio de 2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores 
informações lia sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 27 de abril 
de 2017. José Murilo Leite Braga - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Anulação - Referência: Pregão Presencial n° 
2017.04.13.00IP. Objeto: registro de preço visando futura aquisição de material permanente destinados aos Centros de Educação Infantil (CED, no 
Município de São Gonçalo do Ainarantc, conforme Convénio 03812014 e termo de referência do edital. O Pregoeiro, em respeito aos princípios 
gerais de direito público, às prescrições da Lei n° 8.666. de 21 de junho de 1993, procede, em nome do Município de São Gonçalo do Aniarante e em 
defesa do interesse público, a Anulação do Pregão Presencial n° 2017.04.13.00IP. São Gonçalo do Amarante - CE, 27 de Abril de 2017. 
Rodrigo Braga Souza - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de ltapajé - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 2017.04.26.01. O Serviço 
Autônomo de Agua e Esgoto de ltapajé comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N°. 2017.04.26.01, 
do tipo menor preço (Por Lote) para a Aquisição de combustíveis e derivados destinados ao abastecimento dos veículos da Frota Oficial e agregados 
do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Itapajé, com data de abertura para o dia IS de maio de 2017, às OShOOmin, na sede do SAAE de Itapajé, 

J  
na Rua Dom Aureliano Matos, 1.819. Centro - Itapajé-CE, 28 de abril de 2017. Mais Informações pelo telefone: (85) 3646.01.88. Ronaldo 
Comes Pinto - Pregoeiro. 

FSC *** *** *** 
MISTO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato N° 4280307.2017. Contratante: Prefeitura Municipal de 

FSCCi25 
Mucambo, representada pelo seu Secretário Mun. Trab. e Assit. Social, o Sr. Jose Carlos Rodrigues Gomes. Contratado: Balneário Caratininga LTDA, 
CNPJ: 11.754.10310001-63, representado por seu representante legal, o(a) Sr(a). Cristiano Azevedo de Araújo. Valor: R$ 72.346,00 (setenta e dois 
mil trezentos e quarenta e seis reais). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) nos Serviços de Hospedagem, Refeições, Lanches e Coife 
Break destinados às Diversas Secretarias Administrativas da Prefeitura Municipal de Mucambo. Prazo: 31112/2017. Modalidade: Pregão Presencial 
n° 4280306.2017. Fundamentação: Lei n° 8.666193. Data: 19 de Abril de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lrauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 2017.04.26.02. A Prefeitura Municipal 
de lrauçuba comunica aos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial de N°. 2017.04.26.02. do tipo menor preço 
(Por Lote) para a Contratação de Pessoa Jurídica, para prestação de serviços de Transporte de Alunos da Rede de Ensino Municipal de Frauçuba/CE, 
junto à Secretaria da Educação. com  data de abertura para o dia IS de Maio de 2017, às14h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba. na  
Av. Paulo Bastos. N °. 1.370, Centro. Mais Informações pelo telefone: 8813635.1133. Irauçuba/CE, 28 de Abril de 2017. Angela Maria 
Doroteu Rodrigues - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 01212017/PP. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 1210512017 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N° 01212017/PP, tipo menor preço, cujo Objeto: Aquisição de material de expediente para a Secretaria de Educação, Desportos 
e Lazer do Município de Novo Oriente. CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão no 
IS. Bairro. Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tcm.cc.gov.hr/licitacoes/,  maiores informações com 
a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 28 de abril de 2017. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé. A Câmara Municipal de ltapajé/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, toma 
público, que fará a reabertura da licitação, reabertura esta em decorrência do andamento de processo anterior, modalidade Tomada de Preços, 
autuada sob o n° 2017.04.07.03CMI, cujo objeto é a prestação de serviços de tratamento de dados e digitalização de documentos de interesse da 
Câmara Municipal de ltapajé, com data de abertura marcada para o dia 27 de abril de 2017, às 13:00 horas. data da nova realização do certame: dia 
03 de maio de 2017, às 11:45 horas, na comissão de licitação. Maiores informações, na sede da comissão de licitação, situada a Rua Dom Aureliano 
Matos. 1767, Centro. Itapajé/CE, 27 de abril de 2017. A Presidência da Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua 
Major José Paulino, 191, Centro - Massapê - Ce, comunica aos interessados que no dia IS de maio de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Presencial N' PP.2017.05.02.01.ADM, cujo objeto é a Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar 
condicionados s para atender as diversas unidades administrativas do Município de Massapê-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 13:00 horas. Massapã-CE, 02 de maio de 2017. Maria 
Denise Soares Azevedo - Pregoeira. 

*** *** *** 


